
 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

Zpravodaj Asociace rané péče – období 4-6/2023 
 
Správní rada: 
 

   2. listopadu se uskuteční Valné shromáždění, kdy se osobně sejdeme v Praze. Bližší informace 
budeme zasílat v rámci pozvánky. 

 Během léta se bude scházet správní rada ohledně webových stránek – jejich aktualizace a zlepšení 
přehlednosti o zveřejňovaných informacích.  

 Správní rada zlepší komunikaci napříč komisemi tak, aby docházelo k pravidelnému předávání 
informací o činnosti jednotlivých komisích. 

 Uskutečnilo se on-line setkání s prof. PhDr. PaedDr. Miloněm Potměšilem, Ph.D. ohledně 
spolupráce Univerzity Palackého v Olomouci. Nově otevřeli doktorandské studium zaměřené na 
ranou péči a máme tuto zprávu šířit dál. Již je jedna absolventka. 

 Dále máme možnost dávat podněty na témata bakalářských či diplomových prací studentů – když 
bychom potřebovali získat nějaké informace nebo se zamyslet nad vývojem pomůcek apod. Pokud 
byste měli nápady, můžete je posílat přímo členům správní rady. 

 
Informace z jednotlivých komisí: 
 
PR a legislativa 
 
Asociace se prezentovala na mezinárodní konferenci rané péče Eurlyaid v posterové sekci. Z této akce 
vzešlo mnoho podnětů k další aktivitě a v současné době se za Asociaci aktivně účastníme pracovních 
skupin na MPSV k novele zákona o sociálních službách, které probíhá on-line (15.6., 23.6.). Dále pak, 
paní Matyášová, zastupuje Asociaci v další pracovní skupině a to k zákonu na ochranu dětí a podpory 
rodin a na ministerstvu zdravotnictví v PS k zabezpečení informovanosti rodičů a dětí s postižením o rané 
péči. 
O výstupech z těchto pracovních skupin vás budeme informovat.  
Pokud bude možnost zapojení dalších členů, předáme informace prostřednictvím emailu. 
 
25. dubna 2023 se uskutečnilo setkání vedoucích služeb napříč Asociací a to v Olomouci. Tohoto setkání 
se zúčastnilo celkem 20 osob. Zápis z jednání byl zaslán e-mailem. Rádi bychom na toto setkání navázali, 
zatím hledáme konkrétní téma, na které by se jednání uskutečnilo a mohlo být tak přínosné a efektivní. 
 
Podporujeme setkávání poskytovatelů RP v jednotlivých krajích. Komise může setkání zprostředkovat. Je 
dobré k tomuto setkání pozvat i zástupce z daného kraje. 
 

 
Komise garance a kvality 
 
1. Průběžně probíhají šetření garance kvality. V měsíci dubnu byla nově udělena garance organizaci 
Společnost pro ranou péči Olomouc, pobočka zrak a v měsíci červnu byla udělena garance organizaci I 
MY, o.p.s Soběslav. 
2. V současné době se připravuje 5 šetření. 



 

 

Asociace rané péče České republiky, z. s. 

Vlachova 1502/20                                   IČ: 26641933                                       e-mail: info@arpcr.cz 

155 00 Praha 5 – Stodůlky                     Číslo účtu: 2501665296/2010         Datová schránka: 5b4hxv9           www.arpcr.cz 

3. "Etický kodex šetřitele garance kvality" byl dokončen a uložen na webové stránky ARP ČR. 
4. V současné době komise intenzivně pracuje na dokumentu o významu garance, o kvalitě služby rané 
péče. Cílem dokumentu je pomoc a podpora členským organizacím s garancí při jednání se státní 
správou ohledně financování, rozšíření kapacit aj. Komise využije podporu pana Jana Kostečky z 
organizace TUDYTAM, z.s. 
5. V následujících měsících proběhne výzva k přihlášení nových šetřitelů. V případě, že jsou v členských 
organizacích s garancí pracovníci, kteří mají chuť a zájem o tuto pozici, budeme moc rádi, když rozšíří 
náš tým. 
6. Komise se schází pravidelně 1x měsíčně. 

 

 
Komise vzdělávání 
 

V srpnu plánujeme osobní setkání, kde budeme vymýšlet a plánovat další aktivity. 

 

Proběhlo: 

Setkání poradců - téma Podpora komunikačních dovedností u dětí raného věku - 12.5. 2023  

- probrání kazuistik, sdílení tipů na práci v rodině, pomůcky, praktické předvedení materiálů a 

pomůcek 

 

Kurz poradce  

- účastní se 18 poradkyň 

- proběhly 2 setkání, aktuálně účastnice absolvují intervize, závěrečné setkání 21.9.23 

 

 

Plánujeme: 

Setkání pro background:  

Téma - Hranice a limity admin pracovníka, jeho pozice v rámci týmu 

8.11. 10-15 hod. (45 min. na oběd), RP Dorea Slezská diakonie, Kamenná 11, 639 00 Brno 

● jaká má být moje pracovní doba (objem práce je někdy vyšší než přidělený počet hodin), jak si 
dobře rozvrhnout práci, 

● jak reagovat na požadavky kolegů (Kdy být “na příjmu” a kdy si můžu dovolit nerušeně pracovat, 
● pozice v týmu - ten “mezi” (poradkyněmi, vedením), boj s “odborností” - často je příjemcem 

prvního kontaktu a čelí otázkám rodin v těžkých chvílích, “Ví vlastně zbytek týmu, co vše dělám?” 
 

Setkání pro poradkyně: 

Téma - Podpora pohybového vývoj dítěte s kombinovaným postižením v RP 

● vedeno Bc. L. Gregorovou - Říjen 2023, Praha  

● Bližší informace dodáme koncem léta 

 

 

Stáže: 

- smlouva o stáži - řeší se poslední úpravy 

 


